mais sur le fait que Frédéric, frère de l'évéque Albéron lll de Metz,

ne fut jamais duc de la Mosellane, qu'il fut, au contraire, duc de la

Basse Lotharingie. Toutes aussi, même celle de Piot, donnent la

graphie Salembrucca, -- Miraeus, 1024, dit Salemburca — ; les

éditions les plus anciennes qui ont servi à presque toutes les éditions

postérieures, orthographient <;, et partout, sauf dans Piot, l'adverbe

omnino (p. 121, I. 1) manfiue ; chose étonnante, d'autre part, toutes

tes éditions antérieures à celle de Kophe, y comprise même celle de

Wolters qui cependant lui est postérieure {\Hr)ly) ,donnent les graphies

Sarcliifiium ou Saicinium et abbatem, alors que tous les manuscrits

(lu Gf'sla, sans exception, parvenus à notre connaissance, disent

Sarcbiiiia cl abbat(;.s. Puis, sauf Piot, Knpiic et de Borman, tous

les éditeurs ont om/.s, à l'exemple du cartulaire .1, les deux derniers

m'>ls du texte, alors (pic foules les Iccoits du Ccslu les ronfirnnent.
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Le problème de la filiation des éditions s'en trouve fort compliqué;

d'autant plus que la tradition manuscrite utilisée n'est avouée que

par Piot — qui devrait répondre encore de Salembrucca —
,
par

Kôpke et de Borman. Néanmoins, l'ensemble du texte et surtout les

graphies Salem burca et Thetfridi, de la première édition de Miraeus,

16!24 — et non pas de la seconde, 1G30 — nous ont permis de la

rattacher au Gesta i*d, comme à la seule leçon manuscrite qui les

contienne.

In nomine Sanctç et Individue Trinitatis. Ego Adelbero'', Dei

gratia Methensis^ episcopiis. Notum esse volumus omnibus nos in

villam sancli Trudonis, que Sarchinia (1) dicitur, venisse et ob

conlentionem inler germanum meum ducem'' Eridericum^ et

abbatem^ Sancti Trudonis nuper exortam in advocatione ejusdem

loci, quam eidem fralri meo dederam in bene(icio, consilio lîde-

lium nostrorum usus, quid nostri et advocati juris esset in ipsa

villa vel in reliqua abbacia^ ad nos attinente^, in presencia'' ejus-

dem advocati majores natu consuluisse et super hoc negocio' quic-

quid a majoribus suis didicerunt, vel ipsi ad illud usque tempus"^'

tenuerunt, fideliter proferrent, et nec timoris nec amoris gratia

in quamlibet partem plus minusve dicendo declinarent. Qui

sacramento constricti^ nominatim protulerunt quasdam curtes esse

in ipsa abbacia"", id est Borlov'' (2), Lare (5), Mère (4), Wilre (5),

Kyreheym'' (G), Staden (T), Halmale^ (8), in quibus nunquam

Variantes : a. iiii interpolé en interligne au-dessus d'Adelbero dans r et qiiartus

interpolé dans le texte des quatre manuscrits dérivés de r — h. Mettensis, A, B^D ;

Metcnsis 1". — c. Après ce mot, Lotharingie seu Mosellanoriim sont interpolés en

marge dans r et dans le texte des quatre manuscrits dérivés de T. — d. Frede-

riciim, r. — e. abbates, 1'. —
f. abbatia, A, B, D, ï . — g. Ce mot n'est abrégé

que dans B et pour le dernier n seulement. L' e final a été gratté, ce qui fait lire

incorrectement altineret. — h presentia, A, fi, /), r, — i. negotio, r. — k. usque

ad illud tempus. 1 . — l. astricti, 1 . — m. abbatia, A, fi, D, 1\ — n. Burlou,

A, B,D, 1 . — o. Kyrcheim, B, /), i' ; Kerheim, .4. — p. Ilaiemale, A, B, /).

(1) Sarchinia ou Sirchinium, est l'endroit où fut élevé le monastère

de Saint-Trond. C'est actuellement ZfrÂm.gr^??,, dépendance de la ville de

Saint-Trond.

(2) Borloo, province de Limbourg, canton de Saint-Trond.

(3) Laer, province de Liéj<e, canton de Landen.

(4j Meer, dépendance de Halle.

(5) Wilderen, province de Limbourg, canton de Saint-Trond.

(')) Kei'kom, i)r'Ovinco de Liniboui'j^^ canton de Saint-Trond.

(7) S»ayen, près de Saint-Trond.

(8) Halmael, piovince de Limbourg, canton de Saint-Trond.
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omnino'' a meis prioribus aliquid juris concessum est advocalo,

quia eedem slipendiis adscriptç* fratrum, nulli alteri obaudire

debent quam preposito et ejusdem monasterii cellerario^ In villa

autem Sancti Trudonis, vel in reliqiiis abbacie'^ villis, professi

sunt ipsi duci (qui, ut dictuni est, advocatiam in bénéficie tenebat)

sive advocato ab eo constituto, ex tribus generalibus placitis et

magno banno, si quis forte infra villam occisus vel vulneratus

fuerit, tercium denarium debere assignari, reliques autem duos

vel michi vel abbati. Ceterum lestati sunt abbatis vel villici mei

esse arbitrii ut légitime^ et libère quicquid^ libuerit sine advocato

possent placitare, scilicet de terris, de^ domibus, de alienis uxoribus

ducendiSjde familiis, nisi grandi forte exigente negocio'* ab abbate

vel ministro meo ad remdiscutiendam invitatus fuerit. Hiis^ ergo ita

in predicta villa inquisitis et absque alicujus contradictione collau-

datis, aliquanto tempore transacto, post decessum felicis memoriç

jamdicti fratris mei, iterum iidem^ quos'" prius, in presenciam"

nostri in Castro nostro Sarebrucca'' (f) venire jussi, prçsente domno
Udone^, fratris mei successore, eandem advocatiam in benefîcio a

nobis habente, et Ottone^ subadvocato, eodem modo quo prius